
 

 

  

Beslutsunderlag för analys av nuläge 
och omvärld – Stödboendet Lotsen  
 

1. Särskilda händelser 
I början av 2019 fattade barn- och ungdomsnämnden beslut om att stödboendet Lotsen och mobila 
teamet fick flytta tillbaka till Storgatan 6B (gamla HVB Bryggan). Verksamheten var i en 
utvecklingsfas och behövde bättre anpassade lokaler för att kunna erbjuda ”förstärkta platser” till 
ungdomar som behöver extra tillsyn. I maj 2019 flyttade de första två ungdomarna in på de 
förstärkta platserna, från att tidigare varit externt placerade. Under 2020 hade verksamheten en 
tydlig positiv trend med ökad beläggning på stödboendet Lotsen jämfört med 2019, samtidigt som 
de externa HVB-placeringarna succesivt minskade och idag finns inga ensamkommande barn 
placerade på externa HVB.  
 
Det kommer betydligt färre ensamkommande barn till Sverige i nuläget och under föregående år 
tog Hylte kommun emot ett ensamkommande barn. Inför 2022 prognostiserar verksamheten att 
man får ersättning för tre ensamkommande barn, motsvarande 1 400 tkr. Motsvarande intäkter för 
2021 är 2 800 tkr.   
 
Utvecklingen av Lotsen har inneburit att verksamheten också kan möta en ny målgrupp: unga med 
vårdnadshavare.  

Antalet vårddygn på stödboendet under årets första fem månader är ungefär samma som föregående år. 
1225 dygn 2021 jämfört med 1208 dygn 2020.  

Antalet institutionsplaceringar under årets fem första månader är också ungefär samma som 
föregående år. 443 dygn 2021 jämfört med 413 dygn 2020. Det är fortfarande ungdomar som har en 
omfattande problematik, missbruk och kriminalitet i kombination med psykisk ohälsa som placeras.  



 

 

 

 

 



 

 

2. Förslag på åtgärder 
Kultur- och folkhälsonämnden behöver 1 400 tkr för att täcka upp minskade intäkter från 
Migrationsverket.  

Ett alternativ skulle kunna vara att kultur- och folkhälsonämnden minskar budgeten för 
institutionsplaceringar. Det finns dock en stor risk för nämndens möjligheter att hålla den budgeten, då 
enskilda placeringar kan bli väldigt kostsamma, till exempel placeringar på statliga institutioner (SIS).  

3. Konsekvensbeskrivning  
Att avveckla stödboendet skulle innebära att ökade kostnader för externa placeringar, då det inte finns 
något annat alternativ på hemmaplan. Externa placeringar kostar ca 2500 kr/dygn, vilket innebär en 
årskostnad på 912 500 per placering. Idag finns 7 ungdomar placerade på boendet, och så länge 
beläggningen är 4–5 ungdomar är det ekonomiskt fördelaktigt att ha ett stödboende i egen regi. 

 


